
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI E INDIVIDUAZIONE DEL
PERSONALE SVOLGENTE FUNZIONI TECNICHE INCENTIVANTI PROCEDURE
CONCORRENZIALI ANNO 2018.

Ufficio: FE_AREA RICOSTRUZIONE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 963 DEL 13-10-2018

IL RESPONSABILE AREA RICOSTRUZIONE POST SISMA DEL PATRIMONIO E DEL
TERRITORIO

Premesso:
 che il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici) ha abrogato la-
disciplina degli incentivi alla progettazione contenuta nell’art. 93, commi 7-bis, 7-ter,
7-quater e 7-quinquies, del D.lgs. 12.4.2006 n. 163;
 che l’articolo 113 del Codice ha introdotto una nuova disciplina in tema di incentivi per le-
funzioni tecniche svolte dal personale interno dell’amministrazione comunale per le attività
di programmazione della spesa per investimenti, per la verifica preventiva dei progetti di
predisposizione e di controllo delle procedure di bando e di esecuzione dei contratti
pubblici, di responsabile unico del procedimento, di direzione dei lavori ovvero direzione
dell’esecuzione e di collaudo tecnico amministrativo ovvero di verifica di conformità, di
collaudatore statico ove necessario per consentire l’esecuzione del contratto nel rispetto dei
documenti a base di gara, del progetto, dei tempi e costi prestabili;
che le amministrazioni aggiudicatrici destinano ad un apposito fondo risorse finanziarie in-
misura non superiore al 2 per cento modulate sull'importo dei lavori, servizi e forniture,
posti a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti delle stesse
esclusivamente per le citate attività;

Visto il Regolamento comunale recante norme e criteri per la ripartizione del fondo incentivante
per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del decreto legislativo 50/2016;

Visto in particolare l’art. 6 - Conferimento degli incarichi e individuazione del personale;

Dato atto che i termini per le prestazioni assegnate sono da intendersi “entro il 31/12/2018”, ad
eccezione dell’attività di RUP, da espletarsi per tutta la durata dell’affidamento, e di quanto
previsto dall’art. 8 del Regolamento che così dispone:

I termini per la direzione dei lavori ovvero direzione dell’esecuzione coincidono con il tempo utile
contrattuale assegnato alla ditta appaltante; i termini per il collaudo coincidono con quelli previsti
dalle norme ed in particolare con quelli previsti dall’articolo 102 del codice e dalle relative norme
regolamentari vigenti.

Viste le seguenti procedure concorrenziali svolte nel 2018

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Appalto lavori demolizione edificio via Settempeda 102

Appalto lavori adeguamento locali Santuario “Madonna del
Glorioso”

Appalto lavori messa in sicurezza Porta San Francesco

Appalto lavori demolizione edificio in loc. Cagnore

Descrizione

Appalto lavori realizzazione edificio scolastico via
D’Alessandro

Appalto lavori messa in sicurezza Torre di Carpignano

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale in merito alla ripartizione delle quote;

Visto il Decreto del Sindaco n. 1 del 09/01/2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile dell’Area Ricostruzione Post Sisma del Patrimonio e del Territorio;

Vista la Delibera di Consiglio n. 16 del 28/02/2018 con la quale è stato approvato il Bilancio
Previsionale per il triennio 2018/2020;

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 67 del 03/03/2018 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione esercizi 2018/2020.

DETERMINA

Di approvare la premessa come parte integrante del presente disposto.1.

Di individuare i gruppi di lavoro, per le singole procedure, come da tabella allegata alla2.
presente determinazione.

Di dare atto che l’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui3.
all’Art. 147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Responsabile dell’Area,
sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza
della relativa azione amministrativa.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'Art.4.
147-bis, comma 1, 2° periodo del d.lgs. n. 267/2000, è espresso dal Responsabile del servizio
finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

.

Appalto lavori demolizione edificio via Europa

Appalto lavori demolizione edificio via Mazzini/Galilei

Determinazione dirigenziale n. 963 del 13-10-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Appalto lavori ripristino alloggio di Porta Romana



Città di San Severino Marche

Il Responsabile dell’Area

Li, 28-05-19 Il Funzionario

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to

San Severino Marche, li 13-10-2018 Il Responsabile dell’Area

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

San Severino Marche, li 13-10-2018

f.to Barcaioni Marco

f.to  Barcaioni Marco

Determinazione dirigenziale n. 963 del 13-10-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 13-05-19 al 27-05-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.


